
 

 

DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA 
DIREZIONE CENTRALE PER LE RISORSE UMANE 

 
N. 333-B/12H.19(10)/8868            Roma, 5 dicembre 2011 
 
OGGETTO: Pubblicazione della graduatoria del concorso pubblico, per esami, per il conferimento di 80 posti di 

commissario del ruolo dei commissari della Polizia di Stato, indetto con D.M. 31 agosto 2010. 
 
 
- ALLA SEGRETERIA DEL DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA 
 . Ufficio Affari Generali e Personale         ROMA 
 . Ufficio Analisi, Programmi e Documentazione        ROMA 
 . Ufficio Ordine Pubblico           ROMA 
 . Ufficio Relazioni Esterne e Cerimoniale         ROMA 
 . Alla Segreteria Tecnica del Programma Operativo “Sicurezza per lo Sviluppo del Mezzogiorno d’Italia”  ROMA 
 . Ufficio per i servizi tecnico-gestionali         ROMA 
 . Ufficio per gli Interventi di Sviluppo delle Attività Amministrative      ROMA 
- ALL’UFFICIO PER L’AMMINISTRAZIONE GENERALE DEL DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA ROMA 
  . Ufficio per le Relazioni Sindacali          ROMA 
- ALL’UFFICIO PER IL COORDINAMENTO E LA PIANIFICAZIONE DELLE FORZE DI POLIZIA    
  Via Panisperna, n. 200           ROMA  
- ALL’UFFICIO CENTRALE ISPETTIVO         SEDE 
- ALLA DIREZIONE CENTRALE PER GLI AFFARI GENERALI DELLA POLIZIA DI STATO   SEDE 
- ALLA DIREZIONE CENTRALE DELLA POLIZIA CRIMINALE  
  Via Torre di Mezzavia, n.9          ROMA  
- ALLA DIREZIONE CENTRALE DELLA POLIZIA DI PREVENZIONE      ROMA 
- ALLA DIREZIONE CENTRALE PER LA POLIZIA STRADALE,  
  FERROVIARIA, DELLE COMUNICAZIONI E PER I REPARTI SPECIALI DELLA POLIZIA DI STATO  ROMA  
- ALLA DIREZIONE CENTRALE DELL’IMMIGRAZIONE E DELLA POLIZIA DELLE FRONTIERE   ROMA 
- ALLA DIREZIONE CENTRALE PER I SERVIZI ANTIDROGA  
  Via Torre di Mezzavia, n. 9/121          ROMA 
- ALLA DIREZIONE CENTRALE PER GLI ISTITUTI DI ISTRUZIONE      SEDE 
- ALLA DIREZIONE CENTRALE DI SANITA’ 
  Piazza Vittorio Emanuele II, n. 13          ROMA 
- ALLA DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI TECNICO-LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE SEDE 
- ALLA DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI DI RAGIONERIA      ROMA 
- ALL’UFFICIO CENTRALE INTERFORZE PER LA SICUREZZA PERSONALE 
  Viale dell’Arte, n. 81           ROMA 
- ALLA DIREZIONE CENTRALE ANTICRIMINE 
  Via Tuscolana, n. 1558           ROMA 
- ALLA DIREZIONE INVESTIGATIVA ANTIMAFIA 
  Via Torre di Mezzavia , n. 9/121          ROMA  
- ALLA SCUOLA SUPERIORE DI POLIZIA 
  Via Pier della Francesca, n. 3          ROMA 
- ALLA SCUOLA DI PERFEZIONAMENTO PER LE FORZE DI POLIZIA  
  Via di Priscilla, n. 6           ROMA 

 

e, per conoscenza 

 

- ALLA SEGRETERIA PARTICOLARE DEL CAPO DELLA POLIZIA  
 DIRETTORE GENERALE DELLA PUBBLICA SICUREZZA       ROMA 
- ALLA SEGRETERIA DEL VICE CAPO DELLA POLIZIA CON FUNZIONI VICARIE    ROMA 
- ALLA SEGRETERIA DEL VICE CAPO DELLA POLIZIA  
  PREPOSTO ALL’ATTIVITA’ DI COORDINAMENTO E PIANIFICAZIONE DELLE FORZE DI POLIZIA  ROMA 
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- ALLA SEGRETERIA DEL VICE CAPO DELLA POLIZIA  
  DIRETTORE CENTRALE DELLA POLIZIA CRIMINALE       ROMA 
- ALLA REDAZIONE DI “POLIZIA MODERNA” 
  Piazza del Viminale, n. 7           ROMA 
- AL CENTRO POLIFUNZIONALE DI ROMA – SCUOLA TECNICA DI POLIZIA 
 CENTRO NAZIONALE FF.OO. – Via del Risaro, n. 198       ROMA 
 

 

Si trasmette, per opportuna conoscenza, il Bollettino Ufficiale del personale del Ministero dell’Interno – 

supplemento straordinario n. 1/32 del 2 dicembre 2011, nel quale è pubblicato il decreto ministeriale in data 1° 

dicembre 2011, concernente l’approvazione della graduatoria e la dichiarazione dei vincitori del concorso in 

oggetto indicato. 

Nel contempo, si precisa che della predetta pubblicazione è stato dato avviso nella Gazzetta Ufficiale della 

Repubblica italiana - 4^ Serie Speciale "Concorsi ed esami" – del 2 dicembre 2011.  

 

F.to IL DIRETTORE CENTRALE 

 Fioriolli 



PER USO D’UFFICIO 
 
 
 
 
 

MINISTERO DELL’INTERNO 
Roma, 2 dicembre 2011 

 
 
 

- SUPPLEMENTO STRAORDINARIO N. 1/32 
 

 
 

BOLLETTINO UFFICIALE 
DEL 

PERSONALE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Concorso pubblico, per esami, per il conferimento di ottanta posti di 
commissario del ruolo dei commissari della Polizia di Stato, indetto 
con D.M. 31 agosto 2010. 
 
Pubblicazione del decreto di approvazione della graduatoria e 
dichiarazione dei vincitori. 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 



 

 

DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA 
 

 
IL DIRETTORE CENTRALE PER LE RISORSE UMANE 

 
        
 
 
V I S T O il decreto del Capo della Polizia – Direttore Generale della Pubblica Sicurezza, 

in data 31 agosto 2010, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica 
italiana – 4^ Serie speciale – “Concorsi ed esami” del 7 settembre 2010, n. 71, 
con il quale è stato indetto il concorso pubblico, per esami, a ottanta posti di 
commissario del ruolo dei commissari della Polizia di Stato; 

 
V I S T O  il decreto del Capo della Polizia – Direttore Generale della Pubblica Sicurezza 

in data 4 febbraio 2011 e successivi decreti, con i quali è stata costituita, 
modificata ed integrata la Commissione esaminatrice del concorso sopra 
menzionato; 

 
V I S T O  il decreto del Capo della Polizia – Direttore Generale della Pubblica Sicurezza 

in data 28 aprile 2011 con il quale è stata costituita la Commissione 
dell’efficienza fisica del concorso sopra menzionato; 

 
V I S T O  il decreto del Capo della Polizia – Direttore Generale della Pubblica Sicurezza 

in data 28 aprile 2011 con il quale è stata costituita la Commissione psico-fisica 
del concorso sopra menzionato; 

 
V I S T O  il decreto del Capo della Polizia – Direttore Generale della Pubblica Sicurezza 

in data 28 aprile 2011 con il quale è stata costituita la Commissione attitudinale 
del concorso sopra menzionato; 

 
V I S T O il decreto del Presidente della Repubblica 10 gennaio 1957, n. 3 e successive 

modifiche ed integrazioni, concernente lo statuto degli impiegati civili dello 
Stato; 

 
V I S T A la legge 1° aprile 1981, n. 121 e successive modifiche ed integrazioni, recante 

l’ordinamento dell’Amministrazione della Pubblica Sicurezza; 
 
V I S T O il decreto del Presidente della Repubblica 23 dicembre 1983, n. 903 e 

successive modifiche ed integrazioni, recante l’approvazione del regolamento 
per l’accesso ai ruoli del personale della Polizia di Stato che espleta funzioni di 
polizia; 
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V I S T A   la legge 7 agosto 1990, n. 241, contenente nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e diritto di accesso ai documenti amministrativi; 
 
V I S T O  l’articolo 5 del decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487 e 

successive modifiche ed integrazioni, che stabilisce i titoli e l’ordine delle 
preferenze e delle precedenze nei concorsi per l’accesso alle Amministrazioni 
dello Stato; 

 
V I S T O il decreto legislativo 5 ottobre 2000 n. 334 recante il riordino dei ruoli del 

personale dirigente e direttivo della Polizia di Stato a norma dell’articolo 5, 
comma 1, della legge 31 marzo 2000, n. 78 e successive modificazioni ed 
integrazioni; 

 
V I S T O il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 
 
V I S T O il regolamento emanato con decreto ministeriale 2 dicembre 2002 n. 276, 

recante norme per la disciplina dei concorsi per l’accesso ai ruoli dei 
commissari, dei direttori tecnici e dei direttivi medici della Polizia di Stato e dei 
concorsi per l’accesso al ruolo direttivo speciale ed al ruolo speciale ad 
esaurimento dei direttivi tecnici della Polizia di Stato; 

 
V I S T O il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196 e successive modifiche ed 

integrazioni, con il quale è stato approvato il codice in materia di protezione dei 
dati personali;  

 
V I S T O  il decreto del Capo della Polizia – Direttore Generale della Pubblica Sicurezza 

n. 333.A/9805.S in data 28 aprile 2011, con il quale viene delegata al Direttore 
Centrale per le Risorse Umane la firma dei provvedimenti amministrativi di 
gestione del personale della Polizia di Stato; 

 
V I S T I gli atti e la regolarità della procedura concorsuale; 

 
D E C R E T A 
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     Media
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     E' approvata  la  seguente graduatoria  di merito  del concorso pubblico, per esami,  a  ottanta  posti  di 
commissario del ruolo dei commissari della Polizia di Stato:

Articolo 1

1 TESORINO FEROLA ROBERTO 30,00 59,0009/07/1982 29,00
2 D'AURIA DAVIDE 30,00 57,5026/04/1981 27,50
3 SONETTI SERENA 28,00 56,5026/11/1983 28,50
4 DEL GROSSO FRANCESCO 28,00 56,0016/06/1981 28,00
5 ARCIERO ANTONIO 29,00 54,0002/09/1985 25,00
6 IANNELLO GIUSEPPE 28,00 53,5021/12/1981 25,50
7 MEOLA DOMENICO 28,00 53,5016/07/1981 25,50
8 MARTIRE ROBERTA 27,00 53,0009/07/1981 26,00
9 DI PIAZZA VINCENZO 28,00 52,5015/08/1984 24,50

10 GARZO GIAMMARIA 25,00 52,0008/07/1985 27,00
11 STIO MARIANNA 28,00 52,0004/04/1985 24,00
12 FELICI ADRIANO 28,00 52,0004/11/1984 24,00
13 GIUFFRIDA MONICA 28,00 52,0015/12/1982 24,00
14 RICCIO NOEMI 27,00 51,5004/09/1984 24,50
15 BIAGIOLI ANDREA 29,00 51,5004/08/1984 22,50
16 ZUCCARELLO MARCOLINI ALESSIA 28,00 51,0013/01/1985 23,00
17 FRANCHI FILIPPO 25,00 51,0012/05/1984 26,00
18 FIGONI ANDREA 28,00 50,0002/07/1986 22,00
19 LUPONE ANTONIA 27,00 50,0024/10/1985 23,00
20 SCIALDONE ANTONIO 26,00 50,0002/09/1983 24,00
21 MODICA MICHELE ALESSIO 26,00 50,0004/06/1982 24,00
22 TARASCHI CESARE 28,00 50,0013/05/1981 22,00
23 DI BIASE GIOVANNI 28,00 50,0026/03/1981 22,00
24 TORALDO ANDREA 26,00 50,0006/12/1980 24,00
25 SGRO' ANDREA 25,00 49,5017/05/1984 24,50
26 GIUSTOLISI FRANCESCO 27,00 49,5007/09/1982 22,50
27 TUBIA ORIANA 26,00 49,0019/07/1984 23,00
28 SCOLAMIERO LUCA 27,00 48,5031/07/1985 21,50
29 MESTICHELLA ROBERTA 26,00 48,0009/07/1985 22,00
30 CESARANO ALFREDO 22,00 48,0014/12/1982 26,00
31 SCUDIERI COSTANTINO 23,00 48,0011/10/1982 25,00
32 QUATTRONE MAURIZIA 24,00 48,0017/09/1980 24,00
33 BUFFA FLAVIO 23,00 47,5030/12/1985 24,50
34 ROTA CHIARA 25,00 47,5021/04/1983 22,50
35 SILVESTRIS SILVIA 24,00 47,5031/07/1979 23,50
36 ABBINANTE ENRICO 26,00 47,0009/10/1979 21,00
37 CARABEI ANDREA 22,00 46,5014/12/1984 24,50
38 ARMANO UGO 24,00 46,5004/03/1983 22,50
39 NOCITA FABRIZIO VALERIO 24,00 46,0004/11/1985 22,00
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40 FIUMANO' ANDREA 25,00 46,0008/09/1985 21,00
41 ARCURI MARCO 23,00 46,0018/09/1984 23,00
42 CASABURI CARLO 25,00 46,0010/05/1984 21,00
43 SCOGNAMIGLIO VINCENZO 25,00 46,0022/10/1983 21,00
44 CAVALLARI GIANNI 23,00 46,0028/04/1983 23,00
45 TUCCIO LAURA 25,00 46,0002/05/1981 21,00
46 GAETANI ANTONIO 24,00 46,0026/02/1981 22,00
47 LEFEMINE ALESSANDRO 23,00 46,0009/01/1981 23,00
48 COPPOLA ANGELA 22,00 46,0015/11/1980 24,00
49 MASCIOPINTO GESUALDO 22,00 46,0020/01/1979 24,00
50 FIORILLO SABATINO 25,00 46,0009/03/1978 21,00
51 BEVILACQUA FEDERICO 24,00 45,5021/04/1982 21,50
52 FRANZE' ALESSANDRO 24,00 45,5005/12/1972 21,50
53 BIANCO FRANCESCO 24,00 45,0011/12/1984 21,00
54 CICCHETTI ALESSANDRA 24,00 45,0007/03/1984 21,00
55 FALSO MATTIA 24,00 45,0007/08/1983 21,00
56 GUIDONE ETTORE 24,00 45,0024/04/1983 21,00
57 RUSSO ANTONELLA MANUELA 24,00 45,0016/08/1982 21,00
58 BURBI ENRICO 24,00 45,0020/10/1979 21,00
59 NOZZA DAVIDE 21,00 45,0023/09/1978 24,00
60 MARINO GIOVANNI 22,00 44,5029/04/1984 22,50
61 NATALE EDOARDO MARIA 23,00 44,0024/08/1985 21,00
62 MONTELLA VINCENZA 23,00 44,0025/12/1981 21,00
63 VALENTI PAOLO 23,00 44,0001/12/1980 21,00
64 LICCIANO MIRKO 18,00 44,0028/11/1979 26,00
65 VIGORITA ADELAIDE 23,00 44,0021/03/1972 21,00
66 CETRONI VALENTINA 22,00 43,5025/08/1980 21,50
67 PAPULINO SERGIO 22,00 43,0030/04/1984 21,00
68 MANNARELLI ALDO 22,00 43,0012/12/1982 21,00
69 TORRI ANDREA 19,00 43,0024/12/1979 24,00
70 FERRARO MARCO 18,00 42,0018/11/1981 24,00
71 GIARDINA GABRIELLA 19,00 42,0021/10/1979 23,00
72 IOBBI LUCA 21,00 42,0016/10/1979 21,00
73 DIPINTO ANTONELLA 20,00 41,5002/10/1983 21,50
74 MONACO ANDREA 18,00 41,5021/07/1983 23,50
75 QUAGGIOTTO PAOLO 20,00 41,0001/07/1981 21,00
76 AMATULLI MICHELE 19,00 40,0010/09/1983 21,00
77 ZONNO MICHELE 19,00 40,0013/08/1983 21,00
78 CALIO' ANTONIO 18,00 39,5004/04/1984 21,50
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Articolo 2 
        Tenuto conto delle riserve dei posti fissati nel bando del concorso nonché dei  titoli di preferenza posseduti 
dai candidati e comprovati da idonea documentazione, é approvata la seguente graduatoria finale del concorso:

Riserva    Titoli di Preferenza

TESORINO FEROLA ROBERTO 30,00 59,0009/07/1982 29,001
D'AURIA DAVIDE 30,00 57,5026/04/1981 27,502
SONETTI SERENA 28,00 56,5026/11/1983 28,503
DEL GROSSO FRANCESCO 28,00 56,0016/06/1981 28,00 FMISERVPUBPR4
ARCIERO ANTONIO 29,00 54,0002/09/1985 25,005
IANNELLO GIUSEPPE 28,00 53,5021/12/1981 25,506
MEOLA DOMENICO 28,00 53,5016/07/1981 25,507
MARTIRE ROBERTA 27,00 53,0009/07/1981 26,008
DI PIAZZA VINCENZO 28,00 52,5015/08/1984 24,509
GARZO GIAMMARIA 25,00 52,0008/07/1985 27,0010
STIO MARIANNA 28,00 52,0004/04/1985 24,0011
FELICI ADRIANO 28,00 52,0004/11/1984 24,0012
GIUFFRIDA MONICA 28,00 52,0015/12/1982 24,0013
RICCIO NOEMI 27,00 51,5004/09/1984 24,5014
BIAGIOLI ANDREA 29,00 51,5004/08/1984 22,5015
ZUCCARELLO MARCOLINI ALESSIA 28,00 51,0013/01/1985 23,0016
FRANCHI FILIPPO 25,00 51,0012/05/1984 26,0017
FIGONI ANDREA 28,00 50,0002/07/1986 22,0018
LUPONE ANTONIA 27,00 50,0024/10/1985 23,0019
SCIALDONE ANTONIO 26,00 50,0002/09/1983 24,0020
MODICA MICHELE ALESSIO 26,00 50,0004/06/1982 24,0021
TARASCHI CESARE 28,00 50,0013/05/1981 22,0022
DI BIASE GIOVANNI 28,00 50,0026/03/1981 22,0023
TORALDO ANDREA 26,00 50,0006/12/1980 24,0024
SGRO' ANDREA 25,00 49,5017/05/1984 24,5025
GIUSTOLISI FRANCESCO 27,00 49,5007/09/1982 22,5026
TUBIA ORIANA 26,00 49,0019/07/1984 23,0027
SCOLAMIERO LUCA 27,00 48,5031/07/1985 21,5028
MESTICHELLA ROBERTA 26,00 48,0009/07/1985 22,0029
CESARANO ALFREDO 22,00 48,0014/12/1982 26,0030
SCUDIERI COSTANTINO 23,00 48,0011/10/1982 25,0031
QUATTRONE MAURIZIA 24,00 48,0017/09/1980 24,0032
BUFFA FLAVIO 23,00 47,5030/12/1985 24,5033
ROTA CHIARA 25,00 47,5021/04/1983 22,5034
SILVESTRIS SILVIA 24,00 47,5031/07/1979 23,5035
ABBINANTE ENRICO 26,00 47,0009/10/1979 21,0036
CARABEI ANDREA 22,00 46,5014/12/1984 24,5037
ARMANO UGO 24,00 46,5004/03/1983 22,5038
NOCITA FABRIZIO VALERIO 24,00 46,0004/11/1985 22,0039
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        Titoli di Preferenza
d

FIUMANO' ANDREA 25,00 46,0008/09/1985 21,0040
ARCURI MARCO 23,00 46,0018/09/1984 23,0041
CASABURI CARLO 25,00 46,0010/05/1984 21,0042
SCOGNAMIGLIO VINCENZO 25,00 46,0022/10/1983 21,0043
CAVALLARI GIANNI 23,00 46,0028/04/1983 23,0044
TUCCIO LAURA 25,00 46,0002/05/1981 21,0045
GAETANI ANTONIO 24,00 46,0026/02/1981 22,0046
LEFEMINE ALESSANDRO 23,00 46,0009/01/1981 23,0047
COPPOLA ANGELA 22,00 46,0015/11/1980 24,0048
MASCIOPINTO GESUALDO 22,00 46,0020/01/1979 24,0049
FIORILLO SABATINO 25,00 46,0009/03/1978 21,0050
BEVILACQUA FEDERICO 24,00 45,5021/04/1982 21,5051
FRANZE' ALESSANDRO 24,00 45,5005/12/1972 21,5052
BIANCO FRANCESCO 24,00 45,0011/12/1984 21,0053
CICCHETTI ALESSANDRA 24,00 45,0007/03/1984 21,0054
FALSO MATTIA 24,00 45,0007/08/1983 21,0055
GUIDONE ETTORE 24,00 45,0024/04/1983 21,0056
RUSSO ANTONELLA MANUELA 24,00 45,0016/08/1982 21,0057
BURBI ENRICO 24,00 45,0020/10/1979 21,0058
NOZZA DAVIDE 21,00 45,0023/09/1978 24,0059
MARINO GIOVANNI 22,00 44,5029/04/1984 22,5060
NATALE EDOARDO MARIA 23,00 44,0024/08/1985 21,0061
MONTELLA VINCENZA 23,00 44,0025/12/1981 21,0062
VALENTI PAOLO 23,00 44,0001/12/1980 21,0063
LICCIANO MIRKO 18,00 44,0028/11/1979 26,0064
VIGORITA ADELAIDE 23,00 44,0021/03/1972 21,0065
CETRONI VALENTINA 22,00 43,5025/08/1980 21,5066
PAPULINO SERGIO 22,00 43,0030/04/1984 21,0067
MANNARELLI ALDO 22,00 43,0012/12/1982 21,0068
TORRI ANDREA 19,00 43,0024/12/1979 24,0069
FERRARO MARCO 18,00 42,0018/11/1981 24,0070
GIARDINA GABRIELLA 19,00 42,0021/10/1979 23,0071
IOBBI LUCA 21,00 42,0016/10/1979 21,0072
DIPINTO ANTONELLA 20,00 41,5002/10/1983 21,5073
MONACO ANDREA 18,00 41,5021/07/1983 23,5074
QUAGGIOTTO PAOLO 20,00 41,0001/07/1981 21,0075
AMATULLI MICHELE 19,00 40,0010/09/1983 21,0076
ZONNO MICHELE 19,00 40,0013/08/1983 21,0077
CALIO' ANTONIO 18,00 39,5004/04/1984 21,5078
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                       Ris. e Titoli di

   In  relazione  alla  predetta graduatoria  finale, i sottonotati  candidati  sono  dichiarati vincitori del concorso 
nell'ordine appresso indicato:

Articolo 3

TESORINO FEROLA ROBERTO 30,00 59,0009/07/1982 29,001
D'AURIA DAVIDE 30,00 57,5026/04/1981 27,502
SONETTI SERENA 28,00 56,5026/11/1983 28,503
DEL GROSSO FRANCESCO 28,00 56,0016/06/1981 28,00 FMISERVPUBPR4
ARCIERO ANTONIO 29,00 54,0002/09/1985 25,005
IANNELLO GIUSEPPE 28,00 53,5021/12/1981 25,506
MEOLA DOMENICO 28,00 53,5016/07/1981 25,507
MARTIRE ROBERTA 27,00 53,0009/07/1981 26,008
DI PIAZZA VINCENZO 28,00 52,5015/08/1984 24,509
GARZO GIAMMARIA 25,00 52,0008/07/1985 27,0010
STIO MARIANNA 28,00 52,0004/04/1985 24,0011
FELICI ADRIANO 28,00 52,0004/11/1984 24,0012
GIUFFRIDA MONICA 28,00 52,0015/12/1982 24,0013
RICCIO NOEMI 27,00 51,5004/09/1984 24,5014
BIAGIOLI ANDREA 29,00 51,5004/08/1984 22,5015
ZUCCARELLO MARCOLINI ALESSIA 28,00 51,0013/01/1985 23,0016
FRANCHI FILIPPO 25,00 51,0012/05/1984 26,0017
FIGONI ANDREA 28,00 50,0002/07/1986 22,0018
LUPONE ANTONIA 27,00 50,0024/10/1985 23,0019
SCIALDONE ANTONIO 26,00 50,0002/09/1983 24,0020
MODICA MICHELE ALESSIO 26,00 50,0004/06/1982 24,0021
TARASCHI CESARE 28,00 50,0013/05/1981 22,0022
DI BIASE GIOVANNI 28,00 50,0026/03/1981 22,0023
TORALDO ANDREA 26,00 50,0006/12/1980 24,0024
SGRO' ANDREA 25,00 49,5017/05/1984 24,5025
GIUSTOLISI FRANCESCO 27,00 49,5007/09/1982 22,5026
TUBIA ORIANA 26,00 49,0019/07/1984 23,0027
SCOLAMIERO LUCA 27,00 48,5031/07/1985 21,5028
MESTICHELLA ROBERTA 26,00 48,0009/07/1985 22,0029
CESARANO ALFREDO 22,00 48,0014/12/1982 26,0030
SCUDIERI COSTANTINO 23,00 48,0011/10/1982 25,0031
QUATTRONE MAURIZIA 24,00 48,0017/09/1980 24,0032
BUFFA FLAVIO 23,00 47,5030/12/1985 24,5033
ROTA CHIARA 25,00 47,5021/04/1983 22,5034
SILVESTRIS SILVIA 24,00 47,5031/07/1979 23,5035
ABBINANTE ENRICO 26,00 47,0009/10/1979 21,0036
CARABEI ANDREA 22,00 46,5014/12/1984 24,5037
ARMANO UGO 24,00 46,5004/03/1983 22,5038
NOCITA FABRIZIO VALERIO 24,00 46,0004/11/1985 22,0039
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Ris. e Titoli di
Preferenza

FIUMANO' ANDREA 25,00 46,0008/09/1985 21,0040
ARCURI MARCO 23,00 46,0018/09/1984 23,0041
CASABURI CARLO 25,00 46,0010/05/1984 21,0042
SCOGNAMIGLIO VINCENZO 25,00 46,0022/10/1983 21,0043
CAVALLARI GIANNI 23,00 46,0028/04/1983 23,0044
TUCCIO LAURA 25,00 46,0002/05/1981 21,0045
GAETANI ANTONIO 24,00 46,0026/02/1981 22,0046
LEFEMINE ALESSANDRO 23,00 46,0009/01/1981 23,0047
COPPOLA ANGELA 22,00 46,0015/11/1980 24,0048
MASCIOPINTO GESUALDO 22,00 46,0020/01/1979 24,0049
FIORILLO SABATINO 25,00 46,0009/03/1978 21,0050
BEVILACQUA FEDERICO 24,00 45,5021/04/1982 21,5051
FRANZE' ALESSANDRO 24,00 45,5005/12/1972 21,5052
BIANCO FRANCESCO 24,00 45,0011/12/1984 21,0053
CICCHETTI ALESSANDRA 24,00 45,0007/03/1984 21,0054
FALSO MATTIA 24,00 45,0007/08/1983 21,0055
GUIDONE ETTORE 24,00 45,0024/04/1983 21,0056
RUSSO ANTONELLA MANUELA 24,00 45,0016/08/1982 21,0057
BURBI ENRICO 24,00 45,0020/10/1979 21,0058
NOZZA DAVIDE 21,00 45,0023/09/1978 24,0059
MARINO GIOVANNI 22,00 44,5029/04/1984 22,5060
NATALE EDOARDO MARIA 23,00 44,0024/08/1985 21,0061
MONTELLA VINCENZA 23,00 44,0025/12/1981 21,0062
VALENTI PAOLO 23,00 44,0001/12/1980 21,0063
LICCIANO MIRKO 18,00 44,0028/11/1979 26,0064
VIGORITA ADELAIDE 23,00 44,0021/03/1972 21,0065
CETRONI VALENTINA 22,00 43,5025/08/1980 21,5066
PAPULINO SERGIO 22,00 43,0030/04/1984 21,0067
MANNARELLI ALDO 22,00 43,0012/12/1982 21,0068
TORRI ANDREA 19,00 43,0024/12/1979 24,0069
FERRARO MARCO 18,00 42,0018/11/1981 24,0070
GIARDINA GABRIELLA 19,00 42,0021/10/1979 23,0071
IOBBI LUCA 21,00 42,0016/10/1979 21,0072
DIPINTO ANTONELLA 20,00 41,5002/10/1983 21,5073
MONACO ANDREA 18,00 41,5021/07/1983 23,5074
QUAGGIOTTO PAOLO 20,00 41,0001/07/1981 21,0075
AMATULLI MICHELE 19,00 40,0010/09/1983 21,0076
ZONNO MICHELE 19,00 40,0013/08/1983 21,0077
CALIO' ANTONIO 18,00 39,5004/04/1984 21,5078
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Il presente decreto sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale del Personale del 
Ministero dell’Interno per gli ulteriori effetti di legge e di tale pubblicazione sarà data notizia 
mediante avviso nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana. 
 
 

Dalla data di pubblicazione del predetto Bollettino Ufficiale decorrerà il termine, 
rispettivamente di giorni 60 e 120, per proporre eventuali impugnative al Tribunale 
Amministrativo Regionale, ai sensi del decreto legislativo 2 luglio 2010, n. 104, ovvero al 
Presidente della Repubblica, ai sensi del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199. 
 
 
 
Roma, 1° dicembre 2011 
 
 
 

F.to IL DIRETTORE CENTRALE 
                    Fioriolli 


